
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

 1° CIRCOLO DIDATTICO OLBIA 
Via Alessandro Nanni, 13 - 07026 OLBIA (SS)  

Tel. 0789 25.893  Fax. 0789 25.893  - Codice Fiscale: 91025030908 Codice Meccanografico: SSEE02500B 

mail: ssee02500b@istruzione.it pec: ssee02500b@pec.istruzione.it 
 

Plessi scolastici del 1° Circolo Didattico Olbia 
Olbia via Nanni n. 13 tel 0789 25893 scuola primaria Olbia Poltu Cuadu via Modena tel 0789 66670 scuola dell’infanzia e primaria 
Olbia via Roma  tel 0789 25598  scuola dell’infanzia  Golfo Aranci via Libertà    tel 0789 46509  scuola primaria 
Olbia San Simplicio via Gennargentu n. 3  tel 0789 23872 scuola dell’infanzia e primaria   Golfo Aranci via Cala Moresca tel    0789 46382   scuola dell’infanzia 
Olbia via Redipuglia  tel 0789 28811  scuola primaria Olbia Rudalza via della Stazione  tel 0789 32658  scuola  primaria 
Olbia via Leonardo da Vinci   tel 0789 53560  scuola dell’ infanzia Porto Rotondo – piazza Quadra – scuola infanzia 

 

 
Prot. 6005 DEL 29/09/2020 

Al Sindaco del Comune di Olbia 
Dott. Settimo Nizzi 
 
All’Assessore alla Pubblica Istruzione 
Dott.ssa Sabrina Serra 
 
Ai genitori degli alunni, ai docenti, agli ATA 
Plesso scuola Infanzia Porto Rotondo 

 
 

Oggetto: chiusura cautelativa plesso infanzia Porto Rotondo 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le 

Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 (26/6/2020);  

 VISTO DPCM 7/8/2020 e relativo allegato n. 12 (Protocollo condiviso di regolamentazione delle 

misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID-19 negli ambienti di lavoro 

fra il Governo e le parti sociali); 

 VISTO Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19, Ministero dell’Istruzione (MI), 6/8/2020; 

 VISTO Documento di indirizzo e orientamento per la ripresa delle attività in presenza dei servizi 

educativi e della scuola dell’infanzia, MI, 3/8/2020; 

 VISTO Documento tecnico sull’ipotesi di rimodulazione delle misure contenitive nel settore 

scolastico, Comitato Tecnico Scientifico (CTS) del Ministero della Salute (MS), allegato al verbale n. 82 

del 28/5/2020, e successive precisazioni ed integrazioni (verbale n. 90 del 23/6/2020, verbale n. 94 

del 7/7/2020 e verbale n. 100 del 10/8/2020). 

 VISTO Rapporto IISS Covid – 19 n.58/2020 – Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di 

Sars – Cov – 2 nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia. 

 VISTO Verbale CTS n.104 Misure di Prevenzione e raccomandazione per avvio anno scolastico; 

 VISTO Circolare n.13 Ministero della salute – lavoratori fragili. 

 VISTO documento della Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria del Ministero della Salute del 

24/09/2020 “Riapertura delle scuole” 

 VISTO Protocollo di Regolamentazione per il contrasto e il Contenimento della diffusione del virus 

Sars – COV – 2 pubblicato dal questo istituto in data 04/05/2020 protocollo n. 3188 

 VISTO Protocollo Condiviso di Regolamentazione per il contrasto e il Contenimento della diffusione 

del virus Sars – COV – 2 nel settore scolastico per il rientro a.s. 2020/21 pubblicato dal questo istituto 

in data 18/09/2020 protocollo n. 5694 



 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

 1° CIRCOLO DIDATTICO OLBIA 
Via Alessandro Nanni, 13 - 07026 OLBIA (SS)  

Tel. 0789 25.893  Fax. 0789 25.893  - Codice Fiscale: 91025030908 Codice Meccanografico: SSEE02500B 

mail: ssee02500b@istruzione.it pec: ssee02500b@pec.istruzione.it 
 

Plessi scolastici del 1° Circolo Didattico Olbia 
Olbia via Nanni n. 13 tel 0789 25893 scuola primaria Olbia Poltu Cuadu via Modena tel 0789 66670 scuola dell’infanzia e primaria 
Olbia via Roma  tel 0789 25598  scuola dell’infanzia  Golfo Aranci via Libertà    tel 0789 46509  scuola primaria 
Olbia San Simplicio via Gennargentu n. 3  tel 0789 23872 scuola dell’infanzia e primaria   Golfo Aranci via Cala Moresca tel    0789 46382   scuola dell’infanzia 
Olbia via Redipuglia  tel 0789 28811  scuola primaria Olbia Rudalza via della Stazione  tel 0789 32658  scuola  primaria 
Olbia via Leonardo da Vinci   tel 0789 53560  scuola dell’ infanzia Porto Rotondo – piazza Quadra – scuola infanzia 

 

 

PRESO ATTO della presenza di un caso positivo al COVID-19 all’interno della struttura 
 

DECRETA 

 
la chiusura del plesso di scuola dell’infanzia di Porto Rotondo, piazza Krizia (Loc. Porto Rotondo) 

sino a nuove disposizioni, 
 

in via cautelativa, in attesa di igienizzazione dei locali e indicazioni specifiche da parte delle autorità 
competenti. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Claudia Battisti 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 


